GABINETE DO VEREADOR WAGNER DO SANTA ROSA

REQUERIMENTO              /2023.

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,  depois de ouvido o plenário e
cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  do  Município  de  Caruaru,  Rodrigo  Pinheiro,  e  extensivo  ao
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS, Ilmo. Sr. ANDREWS
DE  MELO,  o  pedido  para  realizar  o  complemento  do  calçamento  na  RUA:  Natal
BAIRRO: Vassoural, nas imediações da via local da BR 232 nesta cidade. Conforme
foto em anexo:

JUSTIFICATIVA

 Esta proposição nos foi apresentada em atendimento no Gabinete Popular e a liderança
da localidade solicitou o serviço de complemento de calçamento na rua Natal o bairro
Vassoural, uma vez que tem o importante acesso ao bairro Vassoural para quem vem na
via local de saída da BR 232. Conforme relato da própria comunidade, há dificuldade no
tráfego de veículos naquelas imediações. Dessa forma, solicitamos atenção e anuência
das autoridades mencionadas para este requerimento.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e à Secretaria de Infraestrutura
Urbana e Obras.
Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 24 de Agosto de 2023.

		2023-08-24T10:35:28-0300
	Wagner do Santa Rosa